ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 534/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Com  cópia  às  operadoras  de  telefonia  VIVO,  NET,  OI  e  Blue  TV
solicitando que sejam feitos os reparos necessários nos cabos de telefonia que estão soltos
na Rua Rui Vieira, no Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação por ser uma reivindicação dos moradores da referida rua.
Por fim, cabe salientar que todo  o serviço público deve cumprir sua função social, ou seja,
no caso em tela além do serviço de telefonia as empresas são responsáveis pela estética
dos cabos fixados nos postes.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017

EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA
VEREADOR - PR